
 

Собрание депутатов   

Катав–Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

 

«19»  сентября 2012 года                                                             № 440 
 

О внесении изменений в Положение о 

кадровом резерве муниципальной службы в 

Катав-Ивановском муниципальном районе 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Катав-

Ивановского муниципального района, Собрание депутатов Катав-Ивановского 

муниципального района  

РЕШАЕТ: 

1. Внести  в Положение о кадровом резерве муниципальной службы в Катав-

Ивановском районе, утвержденное Решением Собрания депутатов Катав-

Ивановского муниципального района от 17.12.2008 №745 следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Положение о кадровом резерве муниципальной службы в Катав-Ивановском 

муниципальном районе  (далее - Положение) определяет порядок формирования 

кадрового резерва муниципальной службы (далее - кадровый резерв) и его 

подготовки для замещения ведущей, старшей и младшей группы должностей 

муниципальной службы Катав-Ивановского муниципального района с целью 

установления единых принципов формирования кадрового резерва и работы с 

ним, включая профессиональную переподготовку и повышение квалификации, 

совершенствование деятельности по подбору и расстановке муниципальных 

служащих Катав-Ивановского муниципального района (далее - муниципальные 

служащие), улучшение их качественного состава, своевременное 

укомплектование  кадров  муниципальных служащих и сокращение периода их 

служебной адаптации при замещении должностей муниципальной службы в 

порядке должностного роста». 

1.2 в пункте 3 подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Кадровый резерв формируется с учетом Реестра должностей муниципальной 

службы Челябинской области и поступивших заявлений муниципальных 

служащих (граждан) на конкурсной основе для ведущей, старшей и младшей 

группы должностей муниципальной службы Катав-Ивановского муниципального 

района». 

 

Глава Катав-Ивановского муниципального района   Е.Ю.Киршин 

 


